
Usnesení ze 140. jednání RKK dne 12.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1430/VZ/23 

 

12.06.2023  Strana 1 (celkem 5) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 140. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 12. června 2023 (mimo řádný termín)  

v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 9:41 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Mgr. Čermák 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Ing. Huseynli, MBA, MUDr. Špišák, CSc. 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Schválení a vyhlášení nových dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných 

praktických lékařů a praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrů a ordinací 

zubních lékařů 

staženo 

2. Aktuální informace - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. RK 767/06/23 

3. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II.“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního 

programu 

RK 768/06/23 

4. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, 

veřejná zakázka "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení 

dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby 

RK 769/06/23 

5. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" - schválení 

podání žádosti a realizace projektu 

RK 770/06/23 

6. Revokace usnesení č. RK 652/05/23 ze dne 22. 5. 2023 ve věci poskytnutí dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2023 - navýšení 

alokace programu o 5 000 000 Kč 

RK 771/06/23 

 

 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 12.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1430/VZ/23 

 

12.06.2023  Strana 2 (celkem 5) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Roberta Pisára 

- Ing. Víta Hromádko 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Schválení a vyhlášení nových dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů a praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrů a ordinací zubních lékařů 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
2. Aktuální informace - Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 767/06/23 
 

- bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitelky Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

Doc. RNDr. Juditou Kinkorovou, CSc., dnem 15. 6. 2023 

 

- pověřuje Ing. Alinu Huseynli, MBA, řízením veřejné výzkumné instituce s účinností od 16. 6. 2023  

do doby jmenování ředitele 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
3. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II.“  

- schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace a vyhlášení dotačního programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 768/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - znění Registrace akce  

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.05.01.02/03/23_045/0001319, vč. přílohy č. 1  

na projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II." 

 

- dotační program v rámci projektu "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II." 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační 

číslo CZ.05.01.02/03/23_045/0001319 a s realizací projektu "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji 

pro nízkopříjmové domácnosti II." 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 12.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1430/VZ/23 

 

12.06.2023  Strana 3 (celkem 5) 

 

- pověřuje odbor investic zapracováním případných změn ve znění dotačního programu a jeho příloh  

na základě připomínek Řídícího orgánu, Zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek implementační 

struktury před jeho vyhlášením 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
4. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo 

se zhotovitelem stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 769/06/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 16 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu. 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
5. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" - schválení podání žádosti 

a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 770/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech"  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních  

v Karlových Varech" z 52. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 - 2027 z aktivity: Památky - SC 4.4 (MRR) 

 

- jmenuje vedoucím projektu, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů 

 

- schvaluje udělení plné moci zástupci společnosti BeePartner, a.s., k podání a podepisování žádosti  

o podporu a dalším úkonům souvisejícím s podáním žádosti o podporu, dle návrhu 

 

- schvaluje zplnomocnění pro, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí projektu "Muzejní expozice v Císařských 

lázních v Karlových Varech", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem plné moci zástupci společnosti 

BeePartner, a.s. a podpisem plné moci pro Ing. Květu Hryszovou v rozsahu dle návrhů 

 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 12.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1430/VZ/23 

 

12.06.2023  Strana 4 (celkem 5) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových výdajů 

projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech" ve výši max. 69.258.367 Kč 

 

b) vlastní spolufinancování projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech"  

ve výši 19.956.475,31 Kč, tzn. 30 % z celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně úvěru 

 

c) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 

Varech" ve výši max. 2.736.782,64 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
6. Revokace usnesení č. RK 652/05/23 ze dne 22. 5. 2023 ve věci poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí v roce 2023 - navýšení alokace programu o 5 000 000 Kč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 771/06/23 
 

- revokuje usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 652/05/23 ze dne 22. 5. 2023, kterým schválila 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

žadatelům ze zásobníku projektů Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 žadatelům ze zásobníku 

projektů Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v celkové výši 1 015 000 Kč dle tabulky,  

která je přílohou č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023 v rámci dotačního Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věci se subjekty  

dle tabulky, která je přílohou č. 1 

 

- revokuje usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 652/05/23 ze dne 22. 5. 2023, kterým odsouhlasila  

a doporučila Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2023 žadatelům ze zásobníku projektů Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí a uzavření veřejnoprávních smluv se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 žadatelům ze zásobníku projektů Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí v celkové výši 3 985 000 Kč dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 v rámci Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí se subjekty dle tabulky, která je přílohou č. 2 

 



Usnesení ze 140. jednání RKK dne 12.06.2023 (mimo řádný termín) č. j. KK/1430/VZ/23 

 

12.06.2023  Strana 5 (celkem 5) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Mgr. Robert Pisár v. r. 

        hejtman            ověřovatel 

Karlovarského kraje  

 

 

 


